
 
 
 
   REPUBLIKA HRVATSKA  
       ISTARSKA ŽUPANIJA  
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo,  
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu  
 
Klasa: 023-01/13-01/15 
Urbroj: 2163/1-03/1-13-05 
Pazin, 29.11.2013. 
 
 
 
 
      ŽUPAN  ISTARSKE ŽUPANIJE  
       n/r. mr.sc. Valter Flego  
 
 
 
PREDMET: Odluka o izmjeni Izjave o osnivanju trgovačkog društva AZRRI- Agencije za 
         ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin 
 
 

 
 

 U privitku dostavljamo Vam prijedlog Zaključka o utvrđivanju prijedloga Odluke o 
izmjeni Izjave o osnivanju trgovačkog društva AZRRI - Agencije za ruralni razvoj Istre d.o.o. 
Pazin s prilozima.  

 
 
 S poštovanjem.  

 
 
 
            Pročelnik  
         Milan Antolović  

 
 
Prilog:  
 
a) Prijedlog Zaključka  
c) Obrazloženje  
d) Nacrt Odluke o izmjeni Izjave o osnivanju trgovačkog društva AZRRI d.o.o. Pazin 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
 
KLASA: 024-01/13-01/15 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-52 
Pula, 29. studenoga 2013.  
 
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
      N/r. predsjednika Drandić Valtera  
      Dršćevka 3 
      52000 PAZIN  

 
 
 
Predmet: Odluka o izmjeni Izjave o osnivanju trgovačkog društva AZRRI- 

Agencije za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin 
 
 

Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, 
broj 10/09 i 4/13), Župan Istarske županije donosi  
 

Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o izmjeni Izjave o osnivanju trgovačkog 

društva AZRRI - Agencije za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin. 
 
2. Akt iz točke 1. ovog zaključka sastavni je dio istoga, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje.  
3. Za izvjestitelja po točki 1., vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Milan 

Antolović, pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i 
vodoprivredu Istarske županije.  

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
          ŽUPAN  
           mr.sc. Valter Flego 
 
 

 

 

 

 

 



 Na temelju čl.  387. i 388. Zakona o trgovačkim društvima ("Narodne novine", broj 
111/93, 34/99, 121/99 - vjerodostojno tumačenje, 52/00- Odluka USRH, 118/03, 146/08, 
137/09, 152/11- pročišćeni tekst, 111/12 i 68/13), Skupština Istarske županije na svojoj 
sjednici održanoj dana _____donijela je  

 
 

O D L U K A 
 o izmjeni Izjave o osnivanju trgovačkog društva  

AZRRI - Agencije za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin 
 
 

Članak 1.  

 Istarska županija pokrenula je postupak pripajanja Trgovačko društvo MIH d.o.o. za 
trgovinu, proizvodnju, poljoprivredu, ugostiteljstvo, pomoćne djelatnosti u financijskom 
posredovanju, istraživanje i razvoj te ostale poslovne djelatnosti, Poreč, Obala maršala Tita 
21, (u daljnjem tekstu TD MIH d.o.o. Poreč) koje je upisano u sudski registar Trgovačkog 
suda u Rijeci, u registarski uložak s matičnim brojem MBS 040001641., OIB 69558459427,  
koje će u postupku pripajanja biti društvo koje se pripaja, trgovačkom društvu AZRRI - 
Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o., Pazin, Šet. Pazinske gimnazije br. 1, (u daljnjem 
tekstu: TD AZZRI d.o.o. Pazin) koje je upisano u sudski registar Trgovačkog suda u Rijeci u 
registarski uložak s matičnim brojem MBS 040179222., OIB 90943600495, koje će u 
postupku pripajanja biti društvo preuzimatelj.  
 

Članak 2. 
 
 Ovlašćuje se predsjednik Skupštine Istarske županije da po donošenju Odluke o 
prihvaćanju Ugovora o pripajanju društva MIH d.o.o., Poreč društvu AZRRI - Agencija za 
ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin u ime i za račun Istarske županije kao jedinog člana društva 
AZRRI d.o.o. Pazin donese Odluku o dopuni djelatnosti i povećanju temeljnog kapitala i 
Izmjeni izjave o osnivanju Društva AZRRI d.o.o. i to na način da:  
 1) registrira izmjena adrese Društva u Pazin, Šetalište Pazinske gimnazije 13, 
 2) registrirani popis djelatnosti Društva AZRRI d.o.o. Pazin dopuni djelatnostima koje 
su upisane kao djelatnosti društva MIH d.o.o Poreč, kako bi Društvo AZRRI d.o.o. Pazin 
moglo nastaviti obavljanje registrirane djelatnosti,  
 3) izmijeni temeljni kapital trgovačkog društva AZRRI d.o.o. Pazin koji iznosi 
2.400.000,00 kn, koji je uplaćen u novcu i povećan unosom prava, te se sastoji od jednog 
temeljnog uloga u iznosu temeljnog kapitala kojega drži Skupština Istarske županije, kao 
jedini član i osnivač društva, i koja je temeljem toga imatelj poslovnog udjela u omjeru od 
100% i temeljeni kapital društva MIH d.o.o. Poreč koji iznosi 1.055.000,00  kn, koji je uplaćen 
u cijelosti u novcu, koji se sastoji od jednog temeljnog uloga u iznosu temeljnog kapitala 
kojega drži Skupština Istarske županije kao jedini član i osnivač društva i koji je temeljem 
toga imatelj poslovnog udjela u omjeru od 100%, objedine.  
 Na taj način bi trgovačko društvo AZRRI d.o.o. nakon završetka procesa pripajanja 
imalo ukupni temeljeni kapital u iznosu od 3.455.000,00 kn koji se sastoji od jednog 
temeljnog uloga u 100%-tnom iznosu kojeg kao jedini član i osnivač ima Istarska županija.  
 

Članak 3. 

 Ovlašćuje se predsjednik Skupštine Istarske županije da pred javnim bilježnikom 
utvrdi potpun tekst Izjave o osnivanju trgovačkog društva AZRRI d.o.o. Pazin u skladu s 
odredbama članka 2. 

Članak 4. 
 
 Ova odluka stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije".  



 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Pazin,  
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 
 
         Predsjednik 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
I PRAVNI TEMELJ  
 
 Sadržan je u odredbi čl. 387. i 388. Zakona o trgovačkim društvima ("Narodne 
novine", broj 111/93, 34/99, 121/99 - vjerodostojno tumačenje, 52/00- Odluka USRH, 118/03, 
146/08, 137/09, 152/11- pročišćeni tekst, 111/12 i 68/13) kojim je propisan način osnivanja 
društva i sadržaj Izjave o osnivanju društva koja između ostalog sadrži i ukupni iznos 
kapitala, te iznos svakog pojedinačnog temeljnog uloga osnivača, te broj i nominalne iznose 
poslovnih uloga, kao i djelatnost društva.  
 
II OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA  
 
 Ovom Odlukom se ovlašćuje predsjednik Skupštine Istarske županije da po 
donošenju Odluke o prihvaćanju Ugovora o pripajanju društva MIH d.o.o., Poreč društvu 
AZRRI - Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin u ime i za račun Istarske županije kao 
jedinog člana društva AZRRI d.o.o. Pazin donese Odluku o dopuni djelatnosti i povećanju 
temeljnog kapitala i Izmjeni izjave o osnivanju Društva AZRRI d.o.o. i to na način da:  
 1) registrira izmjena adrese Društva u Pazin, Šetalište pazinske gimnazije 13 budući 
da je još uvijek u registru Trgovačkog suda navedena stara adresa Društva Šetalište 
pazinske Gimnazije 1,  
 2) registrirani popis djelatnosti Društva AZRRI d.o.o. Pazin dopuni djelatnostima koje 
su upisane kao djelatnosti društva MIH d.o.o Poreč  kako bi Društvo AZRRI d.o.o. Pazin 
moglo nastaviti obavljanje registrirane djelatnosti,  
 3) izmijeni temeljni kapital trgovačkog društva AZRRI d.o.o. Pazin koji iznosi 
2.400.000,00 kn, koji je uplaćen u novcu i povećan unosom prava, te se sastoji od jednog 
temeljnog uloga u iznosu temeljnog kapitala kojega drži Skupština Istarske županije, kao 
jedini član i osnivač društva, i koja je temeljem toga imatelj poslovnog udjela u omjeru od 
100% i temeljeni kapital društva MIH d.o.o. Poreč koji iznosi 1.055.000,00  kn, koji je uplaćen 
u cijelosti u novcu koji se sastoji od jednog temeljnog uloga u iznosu temeljnog kapitala 
kojega drži Skupština Istarske županije kao jedini član i osnivač društva i koji je temeljem 
toga imatelj poslovnog udjela u omjeru od 100%, objedine.  
 Na taj način bi trgovačko društvo AZRRI d.o.o. nakon završetka procesa pripajanja 
imalo ukupni temeljeni kapital u iznosu od 3.455.000,00 kn koji se sastoji od jednog 
temeljnog uloga u 100%-tnom kojeg kao jedini član i osnivač ima Istarska županija.  
 
 Također se ovlašćuje predsjednik Skupštine Istarske županije da pred javnim 
bilježnikom utvrdi potpun tekst Izjave o osnivanju.  
 
III POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
 Za provedbu ove Odluke sredstva za administrativne troškove osigurana su  
stavkama Proračuna.  
 
IV ROK PROVEDBE  
 
 Rok za provedbu ove Odluke je 40 dana od dana njezina donošenja.  
 
 
       Pročelnik  
     Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 
     ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije  
       Milan Antolović  
 


